P R E P A R .

1. ∇ . Ex planta integra vel succo ejus expresso. 2. Succus. Expressus & inspissatus: qui raro extat.

XXIX. *Anethum.*

"Anethor, cinnabbor, Dill/Dillenkraut. Hortense, hoc usuate. Aneth. Sylvestre. Insignitur Anethum Brunf. Trag.

P R E P A R A T .

1. ∇ . Ex integr. planta. (rari usus est.)
2. Oleum insolatum. Ex fol. & flor.
3. Ol. stillatit. Fit ex semine.

XXX. *Angelica.*

Hortensis seu sativa, Costus ni- ger, C. B. I.

Sylve-

Sylvestris { Major. C.B. 2.

Minor montana. C.B. 5.

Ex his utuntur prima; Nec contemnenda tamen & secunda.

Prima dicitur Angelica Brunf. Lob.

Cast. Tab. Angelica major Dod.

Angelica sativa, Trag. Matth. Dod. Lon.

Ger. A. odorata Lam. Smyrnium Cord.

in D.

Secunda, describitur sylvestris major, C.B. 2. Angelica sylv. Trag. Matth. Fuchs. Dod. Lon. Lob. Lam. Ger. Germ. Angelicw. HeiligenGeisfw.

Crescit sativa locis cultis humidis ac pinguibus; Sylvestris major humidiora amat prata: Minor locis montanis opacis & nemorosis gaudet. florent Julio.

OFFICIN. NAT.

Radix colligenda initio veris.

Vires. Bezoardica & cordialis nobilissima est; Calf. 3. (fsl. maj. 2.) sicc. 2. apert. atten. sudorifica & vulneraria est: menses movet, suffocationi uteri maxime conductit, malignis morbis, Venenis, ipsique pesti medetur: Venena omnis generis per sudorem pellit, adeoque usi interno praeципue, tum & externo adhiberi apta est. V.g. ad arcendam pestem (in amuleto, in sublingualibus) ad mortsum canis rabidi (in cataplasm. &c.)

Dosis 3j.

PRÆPAR.

1. ∇ . Ex integra planta.

2. Succus. Ex radic. recent.

N. Potest & ex siccis radic. mediane coctione eligi.

3. Extract. Fit cum ∇ .

Dosis à 3fl. ad 3fl.

N. Quercetanus extrahit cum Sp. Juniperi, hydromelito Vino, &c. V. pharmacop. rest.

4. Conditæ radix l. a.

5. Oleum stillat. Ascendit cum ∇ .

6. Balsamus l. a. cum oleo nucis preparato fit.

7. Ex incinerata vel integra pl. ta vel in destillatione remanente

N. His adjungi potest rad. preparata, quam dicunt, i.e. in aceto macerata. Virum enim vero, quis dubitat, infusione hac magnam virum partem, menstru communicari, adeoque radicicedere,

XXXI. Anisum.

Anis, ænianis, Anis.

Gaudet loco optimo & sterco, scitur mense Martio, floret Ilio, semen maturescit Autumno.

OFFICIN. NAT.

Semen, raro Herba.

Vires. Calf. sicc. 3. recens mitius est, atten. discut. diureticum est, lac anger, pulmonicum ac stomachicum in primis audit: Hinc usus praecipui, in inflatione ventriculi, iussi, &c. Infantes, 3j. exhibitum blande per inferiora ac superiora suburram ventriculi intestinorumque ejicit,

PRÆPAR.

1. Confœctio. Ex semine fit.

2. Confœctio Anis laxativi simplex.

Fit scammonii cum saccharo mixtione, vel maceratione anisi in ∇ , qua

in qua scammonium fuerit dissolu-
tum.

N. Alii in infusione 3ii anisum con-
sciendum macerant.

3. Confect. anis. laxat, composit. Vide
August.

4. ▽, destill. Ex herb. & semine.

5. ▽ vita Anisata. Ex semine cum
Vino destillatur. Vide lib. 2. de spiri-
tibus.

Fieri itidem potest spiritus, si re-
manentia ex destillatione ▽ resi-
dnacum fœcibus cerevisiae ferme-
natur vel simili.

6. stillat, cum ▽ ascendit.

N. 1. Ex aniso stillat aqua lactea, que
caloris solis exposita copiosius oleum ad su-
perficiem mittit.

N. 2. Anisum diu macerare oportet.
Sic dui lib. oler. 3*lb.*

N. 3. Anisi destillatio lento igne pera-
genda est, quia nimisrum volatilior illa
pars facilis est ascensu.

7. Sal. Ex incinerata planta vel re-
manentia destillationis.

8. Species Dianisu. Vide Disp.

XXXII. Anserina.

Argentaria, Argentina. Dod. Po-
tentilla Brunf. Matib. Lon. Agrimo-
nia sylvest. Anserina Trag. Tab. Ger-
man. Grensich/ Genserich / Grünsing/
Silberfaut.

N. Est sine sapore & odore.

Crescit paucim herbosis locis, pra-
tis, juxta sepes & vias. Floret appe-
rente estate, quo tempore & colligi
apta est.

OFFICIN. NAT.

Folia vel integra planta.

Vires. Refrig. moderate, sicc. fortius,
astrig. conjtpat. Hinc sanguinis expu-
sitioni medetur, diarrheam ac reliquos
alvitum & uteri fluxus, compescit: he-
moptoecia & hemorrhouis subvenit: re-
num calculum insigniter alterit: vulne-
ribus insuper admodum conduct. Exter-
nè famosa est in doloribus dentium miti-
gandis, putredine gingivarum arcenda.
astu febrili sopiendo, quem potenter com-
pescit si cum sale & aceto conusa plantis
pedum supponatur vel & carpis appli-
cetur.

PRÆPARATA.

1. ▽. Explanta integra.

2. ▽. Ex floribus.

3. Conserva. Ex floribus.

XXXIII. Anthora.

Anthora, Matib. Lon. Cast. Cam.
Anthora Lob. Dod. Tab. Ger. vulgaris,
Clus. Aconitum salutiferum seu
Anthora, C.B. 17. Napellus Moysis,
Avicennæ, alii Antithora (quod
Thoræ pharmacum sit,) Heilgiffi/
Giffthel.

N. Sunt qui radicem Contrayervam
faciunt Germanicam: aliu Zedoartiam
Arabum, Avicenna scil. & Serapionis.
Vide Tabern. Herbar. lib. 1. qui posterius
mordicus afferere nuntiatur.

Crescit in Alpibus Helveticis, in
Sabaudia, &c.

OFFICIN. NAT.

Radix.

Vires. Saporis amari est calfac. &
sicc.

*sicc. cardiaca est: atten. aperit, absterg.
Uſus præcipui in morbis acictibus vene-
natis, pesti specifice adversatur & pecu-
haruer Radici Thora.*